

SŁOWO WILEŃSKIE

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, o g. 4-jej pop.

Adres Redakcji i Administracji: WILNO, JACIELLOŃSKA 10, m. 3.
Telefon 838.

Redakcja otwarta od 9-jej rano do 3-jej po południu.
Administracja: od 9-jej rano do 3-jej pop.

PRENUMERATA: Miesięcznie z odbiorem w Administracji mk. 400.
Z dostarczeniem do domu lub przesyłką poczt. mk. 450

CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz pełnowygodny: przed tekst. 150 mk. po.
za tekst. 70 mk.; w taksie 300 mk. Reklamy za wiersz 150 mk.

POLSKI BANK PARCELACYJNY

zawiadamia niniejszem, że **ostateczny termin** dla zapisu na akcje i dla wpłaty drugiej raty upływa

1-go GRUDNIA r. b.

Zapisy i wpłaty przyjmują następujące Banki i ich Oddziały:

**WILEŃSKI PRYWATNY BANK HANDLOWY,
WILEŃSKI BANK ROLNICO-PRZEMYSŁOWY,
BANK KREDYTOWY W WARSZAWIE.**

2-1

CZYTAJCIE WSZYSCY!

ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE!

„Wileński Kurjer Poświęteczny”

niezależne pismo, stojące na gruncie państwowości polskiej, szczerze demokratyczne, ukazywać się będzie rano po każdym święcie.

Pierwszy numer zawierać będzie: „Wrogowie własnego państwa”, E. K. (wstępny), „Z działalności Wileńskiego Tow. Dobroczynności”, „Niesprawiedliwość”, „Zia wola czy niedołęstwo” oraz najświeższe telegramy i kronikę.

ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE!

CZYTAJCIE WSZYSCY!

Na mocy pozwolenia ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu s. dn. 19-X r.

Wileński Bank Rolniczo-Przemysłowy

niniejszem zawiadamia, że od dn. 20 b. m.

otwiera **ODDZIAŁ BANKU w Głębokiem**, który załatwiać będzie wszelkie czynności w zakresie bankowości wchodzącej.
**CENTRALA ul. Mickiewicza 17.
ODDZIAŁ MIEJSKI ul. Wielka 66.
AGENTURA w ŚWIECIANACH.**

Wilno, 19 listopada.

A wicestarsa Sejm Warszawski wyraził zgodę, by w głosowaniu do Sejmu Wileńskiego brała udział i ludność powiatów: Lidzkiego i Brastawskiego. Oddawna byliśmy za rozszerzeniem terenu wyborów poza powiaty podległe bezpośrednio władzy gen. Żeligowskiego i przytoczyliśmy możliwie wszystkie argumenty, przemawiające za tem w nadziei, iż dobro Państwa Polskiego, przyszłość Ziemi Wileńskiej weźmie wśród naszej endecji górę nad zacietrzewieniem politycznym.

Okazało się jednak inaczej. Wrogowie ludu pracującego, obłudnie wyciąy się związkiem ludowo narodowym, czyli t. zw. endecją, niemającą nic wspólnego ani z ludem, ani z narodem, a będący uosobieniem wszystkiego, co jest w Polsce złe, warcholskie, stawiające interes poszczególnych osób i swojej partii ponad interes Ojczyzny, Państwa i rzesz chłopskich i robotniczych — podnieśli taki krzyk w Sejmie w Polsce, urządzili takie szkalowanie w swoich gazetach: „Rzeczpospolitej”, „Gaz. Warszawskiej” i innych, Naczelni-

ka Państwa i przyzdenia ministrów p. Penikowskiego, którzy byli innego niż oni zdania, że przeszło to wszelkie granice uczciwości i przyzwoitości, byle tylko nie dopuścić do uchwały sejmowej rozszerzającej tereny, na których miało się odbyć głosowanie do Sejmu Wileńskiego.

Ostatecznie zdrowy rozsądek, uczciwość polityczna i dobro Państwa zwyciężyły. Sejm warszawski nie usłuchał endekskich krzykaczy i prowodyrów. Endecy ponieśli sromotną klęskę, a p. marszałek Trampczyński (endekki mąż zaufania), na znak „żałoby”, przerwał dalsze obrady, przyczem posłowie endecy nie omlęskali obyspać korzystając z nietykaności poselskiej, własnego rządu, stekiem wyzisk i obelg, za które normalnie powinno się iść do kryminalu. W taki to sposób wrogowie ludu—endecy walczą w Polsce z własnym polskim rządem i z własnym państwem.

Niejednokrotnie uczciwa prasa wskazywała, iż między akcją narodowej demokracji, metodami przez nią uprawianymi w walce politycznej, a działalnością komu-

RESTAURACJA
przy hotelu Niskowskiego
BAKSHA 2
Dziś **KOLDUNY**, na obiad **GES**.
PRZYGRYWA KWARTET.

niów—bolszewików niema żadnej różnicy. I jedni i drudzy robią wszystko, by nie dopuścić, aby w Polsce zapanował ład, porządek i sprawiedliwe prawa. I jedni i drudzy mająć kadeń narodową, by łatwiej w mętnej wodzie nalaśpać dla siebie ryb.

Nie wątpimy, iż cały lud Wileńszczyzny, zwęrtą masą, poznawszy się na Intrzygach i szacherkach endekskich, pójdzie przeciwko największemu wrogowi swoich praw—narodowej-demokracji czyli Związkuwi Ludowo-Narodowemu.

Nasze Polskie Stronnictwo Lu-

dowe Ziemi Wileńskiej stało zawsze po stronie Naczelnika Państwa Polskiego i Rządu Polskiego i było zwolennikiem wyborów z dużego terenu.

Teraz, kiedy większość sejmowa popiera Rząd Polski i zwyciężyła polską reakcję—enludację, w liczbie tej większości sejmowej znajdowało się i Polskie Stronnictwo Ludowe.

Niechżeś to zwycięstwo rozumu politycznego i uczciwości obywatelskiej będzie nam bodźcem do wyborów do Sejmu w Wilnie.

Zwartemi masami niechaj ruszy lud pod sztandarami własnymi do urn wyborczych z całej Wileńszczyzny i niech pokaże endekom, że i w Sejmie Wileńskim rozum i uczciwość musi zwyciężyć warcholstwo, zacietrzewienie partyjne i demagogię.

Obrazy Sejmu Warszawskiego.

WARSZAWA. (Pat.). Posiedzenie Sejmu. Marszałek wyraża ubolewanie z powodu obraźliwych słów, skierowanych w Sejmie na poprzednim posiedzeniu pod adresem rządu i wyjaśnia w odpowiedzi Deszyńskiemu, że postępowanie środowe zamknął, by nie dopuścić do niepożądaných zażęć. Załatwiwszy szereg wniosków w sprawie wydania posłów sądom, łaba przyznała pensję honorową dożywotnią Władysławowi Mickiewiczowi, następnie, przysławży ostatecznie kilka ustaw, przeszła do dyskusji nad ogłoszonymi wnioskami p. Bijońskiego P. P. S. i Wywołania w sprawie wykonania ustawy

Inwalidzkiej, oraz zażęć z inwalidami w Warszawie 9 listopada. W dyskusji wyjaśnił udział wiceminister spraw wewnętrznych Donikowski, stwierdzając, że zerwanie inwalidów miało charakter polityczny, następnie inwalidzi pierwsi zaatakowali policję. Rada ministrów postanowiła tymczasem wypłacić inwalidom zaliczki w odpowiedniej wysokości, zanim ustawa inwalidzka wejdzie w życie. Marszałek Sejmu wyjaśnił sprawę niedopuszczenia inwalidów przed Sejm. Łaba przyjmuje negłość wszystkich trzech wniosków i przechodzi do dyskusji merytorycznej, podczas której wiceminister Duni-

